[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «САДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

От  «17» августа 2018года  №64
с. Садовое
Об утверждении и контроле исполнения плана – графика мероприятий, направленного на избавление от визуального мусора и создания привлекательного облика территории муниципального образования «Садовское сельское поселение» на 2018-2022 годы
В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13.04.2017 №711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», в целях организации исполнения подпунктов 2.2, 2.8 пункта 2 раздела 1 протокола № 410-ПРМ-АЧ от 13.06.2017 Всероссийского селекторного совещания по вопросам реализации в субъектах Российской Федерации мероприятий приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» и организации выполнения работ, направленных на избавление от визуального мусора на территории муниципального образования «Садовское сельское поселение», руководствуясь Уставом МО «Садовское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План-график по исполнению мероприятий, направленных на избавление от «визуального мусора» и создание привлекательного облика территории муниципального образования «Садовское сельское поселение» согласно приложению №1
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом муниципального образования «Садовское сельское поселение».
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы МО
«Садовское сельское поселение»                                                                               Н.П. Чеботов

                 М.П.
Приложение  № 1
к  постановлению администрации

МО «Садовское сельское поселение»

от  17.08.2018г. № 64
График мероприятий

направленных на избавление от визуального мусора и создания привлекательного облика территории муниципального образования «Садовское сельское поселение»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение инвентаризации использующихся информационных конструкций
	август – сентябрь 2018 г.
	Администрация сельского поселения

	2
	Проверка (исследование) соответствия вывесок и наружной рекламы, размещённых на фасадах зданий, нормам федерального законодательства и правилам благоустройства
	август – сентябрь 2018 г.
	Администрация сельского поселения

	3
	Разработка и внедрение современных систем навигации
	По выходу методических рекомендаций Минстроя России

	Администрация сельского поселения

	4
	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением и предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе проведения вышеуказанной работы
	В течение реализации плана-графика
	Администрация сельского поселения

УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

 МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ

«САДОВСКЭ КЪОДЖЭ ПСЭУПIЭМ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «САДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»